

BOLIDEN BERGSØE A/S

Hvissingevej 116
2600 Glostrup

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/03/2020

Peter Mörtlund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

BOLIDEN BERGSØE A/S
Hvissingevej 116
2600 Glostrup

CVR-nr: 20862149
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Boliden Bergsøes hovedaktiviteter består af handel med jernfri metaller i blokke og stænger samt relaterede produkter til den elektroniske industri. Selskabet indsamler desuden brugte bilakkumulatorer til moderselskabet i Landskrona samt betydelige mængder hårdzink, zinkaske og loddetinaffald til udenlandske smelteværker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 blev på 3.626 t.kr. før skat og 2.825 t.kr. efter skat. Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig indvirkning på vores forretning, men har medført forøget usikkerhed med hensyn til den fremtidige kundeefterspørgsel, vores supply chain og vores fremtidige evne til at kunne levere til kunder.

Forventninger for det kommende år

Resultatet for det kommende år forventes at være lidt lavere end i 2019.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		201.054.092	221.773.350
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		901.068	325.735
Andre driftsindtægter		633.436	700.156
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-191.238.412	-211.225.761
Andre eksterne omkostninger		-1.938.487	-2.064.462
Bruttoresultat		9.411.697	9.509.018
Personaleomkostninger	1	-5.596.211	-5.536.451
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-43.308	-22.540
Resultat af ordinær primær drift		3.772.178	3.950.027
Andre finansielle indtægter	2		4.357
Øvrige finansielle omkostninger	3	-146.152	-149.063
Ordinært resultat før skat		3.626.026	3.805.321
Skat af årets resultat	4	-800.667	-839.531
Årets resultat		2.825.359	2.965.790
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.500.000
Overført resultat		-174.641	465.790
I alt		2.825.359	2.965.790

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.231	145.539
Materielle anlægsaktiver i alt	5	102.231	145.539
Anlægsaktiver i alt		102.231	145.539
Fremstillede varer og handelsvarer		5.759.126	4.858.058
Varebeholdninger i alt		5.759.126	4.858.058
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.219.030	9.149.862
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.248.035	2.635.045
Udsudte skatteaktiver		54.364	62.701
Tilgodehavende skat		7.670	
Andre tilgodehavender		736.979	613.914
Tilgodehavender i alt		14.266.078	12.461.522
Likvide beholdninger		6.406.169	6.325.468
Omsætningsaktiver i alt		26.431.373	23.645.048
Aktiver i alt		26.533.604	23.790.587

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		3.800.000	3.800.000
Overført resultat		5.521.009	5.695.650
Forslag til udbytte		3.000.000	2.500.000
Egenkapital i alt		12.321.009	11.995.650
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		193.156	
Langfristede gældsforpligtelser i alt		193.156	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		37.307	15.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.834.647	9.078.720
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		150.296	0
Skyldig selskabsskat		0	97.742
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.997.189	2.602.849
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		14.019.439	11.794.937
Gældsforpligtelser i alt		14.212.595	11.794.937
Passiver i alt		26.533.604	23.790.587

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Lønninger	5.111.487	5.062.114
Pensioner	340.119	326.169
Andre sociale omkostninger	50.775	52.050
Øvrige personaleomkostninger	93.830	96.118
	5.596.211	5.536.451

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

2. Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter ekstern	0	0
Valutakursreguleringer	0	4.357
	0	4.357

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger ekstern	45.725	40.341
Øvrige finansielle omkostninger	42.563	39.255
Valutakursreguleringer	57.864	69.467
	146.152	149.063

4. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	792.330	808.742
Årets regulering af udskudt skat	8.337	30.789
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	0
	800.667	839.531
Betalt selskabs-/acontoskat i årets løb	900.478	756.407

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Maskiner, driftsmateriel og inventar kr.
Anskaffelsessum primo	1.214.475
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum ultimo	1.214.475
Akkumulerede afskrivninger primo	1.068.936
Årets afskrivning	43.308
Tilbageførte afskrivninger ved afgang	0
Akkumulerede afskrivninger ultimo	1.112.244
Bogført værdi 31.12.	102.231

6. Oplysning om eventualforpligtelser

	2019 kr.
Bankgarantier stillet over for Miljøstyrelsen	3.360.000
Selskabet har leje- og leasingforpligtelser for i alt	934.125

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	8